
Revidering av forvaltningsplan for de store verneområdene i Rondane 
og forvaltningsplan for Hemmeldalen 

Vi takker for muligheten til å bli involvert i denne prosessen.  

Vi ønsker at det skal være mulig å drive organisert ferdsel med hest innenfor 
rammene i forvaltningsplanen. Det står p.t. at organisert bruk av hest skal 
være tillatt i områder godkjent for slikt bruk og ellers være søknadspliktig. Det 
står at «det er særlig hensynet til markslitasje som gjør det nødvendig å legge 
restriksjoner på denne typen organisert virksomet». Vi har fått en forståelse av 
at det er viktig for forvaltningsmyndighetene å inkludere bevaring av 
leveområde for villrein i større grad. 

Ridning og villrein 

Vi har ridd i fjellheimen her i 30 år og har møtt villrein flere ganger. Det som 
da har skjedd er at villreinflokken flytter seg noen hundre meter bort fra stien, 
hvor den står og venter på at hestefølget passerer, deretter flytter den seg 
tilbake til stien. Noen ganger følger den også etter hestefølget et lite stykke, 
da den er nysgjerrig på disse artsfrendene sine. Alle som har ridd i 
fjellet og har møtt villrein kan fortelle tilsvarende historier. Vi vet ikke om 
forvaltningsmyndighetene har ridd i fjellet og møtt villrein, derfor vil vi benytte 
anledningen til å berolige med at all erfaring tilsier at et hestefølge ikke 
forstyrrer villreinen. 

Søknadsplikt 

Vi har søkt to ganger om å få lov til å ri enkeltstående turer med mellom 10 og 
15 hester én gang gjennom både Dovre og Rondane nasjonalparker. Vi har 
hver gang fått nei. Den første gangen klagde vi på avslaget da det viste seg at 
det ikke var hjemmel for å gi oss avslag (Gamle Kongevei gjennom Dovre 
nasjonalpark fra Fokstua til Dovre). Den andre gangen fikk vi nei av hensynet 
til villreinen (Rondane nasjonalpark). Vi klagde på dette og fikk nytt avslag. Til 
slutt klagde vi til Miljødirektoratet og fikk avslag etter en behandlingstid på ett 
og et halvt år fra første søknad (fra november 2019 til mai 2021). Samme året 
som vi fikk avslaget ble det for første gang arrangert et årlig 
idrettsarrangement sponset av en stor internasjonal aktør gjennom Rondane 
nasjonalpark. Dette ble arrangert i det samme området som vår omsøkte 
ridetur og hadde 150 deltakere pluss støtteapparat. Arrangementet er ikke 
søknadspliktig da de ikke bruker hest. 

I oppdateringen av forvaltningsplanen ønsker vi derfor: 

1) at det skal utvises skjønn i forhold til hvem man kan gi dispensasjon til. Og 
at dispansasjon kan bli gitt. Vi føler oss litt motarbeidet og urettferdig 
behandlet. 



2) at organisert bruk av hest kunne være en egen kategori brukere i 
forvaltningsplanen med tilhørende egne retningslinjer (om mulig). 

I følge naturmangfoldsloven §41 så skal det i arbeidet med vern legges til rette 
for et godt samarbeid med blant annet berørte næringsinteresser. Vi føler at vi 
har fått god informasjon om planene til forvaltningsmyndighetene. Vi har både 
tidligere og nå i denne prosessen brukt mye tid og krefter på å sette oss inn i 
dokumentene og prøvd å fremme våre interesser på en fornuftig måte, både 
skriftlig og ved oppmøte. Dessverre opplever vi at vi som næring ikke har blitt 
hørt tidligere, og håper at vi denne gangen kan få gehør for våre innspill. 

Med vennlig hilsen Kirsti og Martin Hjerkind samt resten av familien på 
Hjerkinn Fjellstue og Fjellridning (12., 13. og 14. generasjon)


